CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.1499/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a este subscreve vem, respeitosamente,  a presença de Vossa
Excelência  requerer,  ouvido  o  Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao
Senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria de
Obras,  para  que  realize  o  reparo  em  caráter  de  urgência  das  tampas  dos  bueiros,
localizados na Rua Pernambuco, em frente o nº 250 , no Bairro Milenium, e na Rua
Neuza Cardoso Melluzzi Professora , esquina com a Av. Dr. Wilson dos Reis, Bairro do
Bosque (região conhecida como Jardim Milani) .

 As tampas estão extremamente danificadas,  na Rua Pernambuco sequer tem
tampa, o que tem trazido insegurança às pessoas que transitam na via (conforme fotos
anexas).

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 19
de abril de 2022.

Marcus Vinícius Duarte

Vereador Proponente

APROVADO 15  votos
REPROVADO _ votos
DEFERIDO    (  -  )
Sala das sessões, em 19/04/2022

		2022-04-22T11:31:08-0300

		2022-04-22T11:31:13-0300

		2022-04-22T11:31:22-0300